

Elev- og Studenterkooperativet f.m.b.a.

c/o Danske Studerendes Fællesråd, Jernbanegade 4, 2. tv., 1608 København V

CVR-nr. 33 07 94 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021.

Toke Dahler
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Elev- og Studenterkooperativet f.m.b.a. c/o Danske Studerendes Fællesråd Jernbanegade 4, 2. tv. 1608 København V
	CVR-nr.: 33 07 94 00
	Stiftet: 6. august 2010
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Yasmin Davali, bestyrelsesformand Maria Flora Middelboe Andersen Caroline Bjerglund Andersen Monika Margrethe Skadborg
Direktion	Toke Dahler-Larsen, direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Generalforsamlingen / Medlemmer / Organisationen

Til generalforsamlingen i maj genopstillede Monika Skadborg, hvor Dennis Larsen og Christian Refshauge derimod valgte at træde ud af bestyrelsen. I deres sted blev Caroline Bjerglund Andersen og Maria Flora Andersen valgt ind i bestyrelsen. Yasmin Davalis mandat fortsatte, hvorfor hun forblev bestyrelsesformand.

Til generalforsamlingen blev der desuden truffet beslutning om at ændre vedtægterne, til det formål at ændre både navn og selskabsform. Midt 2020 kunne Danske Studerendes Andelsselskab a.m.b.a. således overgå til Elev- og Studenterkooperativet f.m.b.a.

Foruden ændringer til selve selskabet/foreningen, blev SLS, Sygeplejestuderendes Lands sammenslutning, optaget som medlem. Således er der nu syv medlemmer af Elev- og Studenterkooperativet.

Aktiviteterne

Kursussektoren for indvalgte elever og studerende er fortsat en stor del af projektporteføljen. Aktiviteterne fortsatte i 2020, om end omlæggelsen til virtuelle kurser krævede både tid og energi. I forlængelse heraf, lancerede vi et netværk for studenterrepræsentanter i bestyrelser på videregående uddannelser.

Arbejdet på en lang række DUAB-kollegier, kollegier i De Unges Almene Boligselskab, fortsatte, dog på lavere blus end forventet grundet Covid-19. På trods af et lidt lavere aktivitetsniveau, oplevede vi dog fortsat et stort behov blandt målgruppen for opkvalificering og sparring, hvilket vi har kunne tage med videre i det fortsatte samarbejde med DUAB.

Radio LOUD gik sidste år i luften, hvor DSF, Danske Studerendes Fællesråd, er en del af det konsortium, der står bag radioen. I den forbindelse har vi i Elev- og Studenterkooperativet kunne indgå et samarbejde med Radio LOUD om at producere indhold til radion. Vi har udviklet og produceret programmet "Boblen", der er et podcast-baseret program, ligesom vi har udviklet og produceret Kollegiekøkkenet, der er et live-program der sendes hver søndag.

I samarbejde med Tænk tanken Demokratisk Erhverv, har vi i efteråret afviklet et inkubatorforløb for medarbejderejede start-ups under overskriften Demokratisk Iværksætter. Vi spillede en vigtig rolle i forbindelse med kommunikation og outreach til målgruppen, primært studerende på de lange videregående uddannelser. Der var enorm tilslutning til projektet, og det gode samarbejde med Tænk tanken fortsætter ind i 2021.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 803.867 mod 598.942 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -50.223 mod 20.370 sidste år, ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Da vi gik ind i 2020 havde vi store forventninger til året. Med Covid-19 skulle vi dog hurtigt revurdere store dele af projektporteføljen. 2020 har stået i pandemiens tegn, men på trods af at vi måtte aflyse aktiviteter og hjemsende medarbejdere i foråret, fik vi vendt et negativt forår til et meget positivt efterår. Det betyder at vi har kunne gå ud af 2020 med et minimalt underskud.

Vi ser frem til et Elev- og Studenterkooperativ i fortsat rivende udvikling, hvor tilføjelsen af en studentermedhjælper utvivlsomt kommer til at skabe værdi. I 2021 vil ledelsen og medarbejderne arbejde videre med at konsolidere eksisterende projekter, ligesom fokus vil være på at opdyrke nye muligheder. Projekternes kvalitet og den overordnede større skala viser, at vi er godt på vej mod en sund og bæredygtig forretning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	803.867	598.942
2 Personaleomkostninger	-857.325	-571.298
Driftsresultat	-53.458	27.644
Øvrige finansielle omkostninger	-3.093	-1.158
Resultat før skat	-56.551	26.486
3 Skat af årets resultat	6.328	-6.116
Årets resultat	-50.223	20.370
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	20.370
Disponeret fra overført resultat	-50.223	0
Disponeret i alt	-50.223	20.370

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	220.673	226.229
Udsudte skatteaktiver	25.000	18.672
Tilgodehavende selskabsskat	4.000	4.000
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>42.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>249.673</u>	<u>290.901</u>
Likvide beholdninger	<u>685.653</u>	<u>93.891</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>935.326</u>	<u>384.792</u>
Aktiver i alt	<u>935.326</u>	<u>384.792</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
4	Overført resultat	<u>51.029</u>	<u>101.252</u>
	Egenkapital i alt	<u>51.029</u>	<u>101.252</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.800	16.800
	Anden gæld	867.497	251.740
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>15.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>884.297</u>	<u>283.540</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>884.297</u>	<u>283.540</u>
	Passiver i alt	<u>935.326</u>	<u>384.792</u>

- 1 Kapitalforhold
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Kapitalforhold		
Selskabet har modtaget en tilbagetrædelseserklæring for hovedparten af regnskabsposten anden gæld, og med afsæt heri aflægges årsregnskabet på baggrund af principperne for going concern.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	804.478	523.309
Pensioner	45.463	43.161
Andre omkostninger til social sikring	<u>7.384</u>	<u>4.828</u>
	<u>857.325</u>	<u>571.298</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-6.328</u>	<u>6.116</u>
	<u>-6.328</u>	<u>6.116</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	101.252	80.882
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-50.223</u>	<u>20.370</u>
	<u>51.029</u>	<u>101.252</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020.		
6. Eventualposter		
Der påhviler ikke selskabet eventualposter pr. 31. december 2020.		
